
 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba Pagina 1 
 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. 0173/284179  ~ Tel. Segr. 0173/269534-284139  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR.: CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E. mail :dirigente@iis-einaudi-alba.it  -   segreteria@iis-einaudi-alba.it - 
sito web:  www.iis-einaudi-alba.it 

 

 

Alba, 15/01/2019 
 

Agli atti 

Al sito web 

Alle Istituzioni Scolastiche della rete 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVO ALL’AVVISO DI 
RECLUTAMENTO DI PERSONALE AMMINISTRATIVO E COLLABORATORE SCOLASTICO 
INTERNO. 
 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico paesaggistico”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Autorizzazione  Progetto codice 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-6. 
Denominazione progetto: “NATURALCONNESSI”.  
CUP E87I17000640007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014, il MIUR, avente titolarità 
sull’Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo, ha emesso l’avviso pubblico protocollo 
n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche finalizzato al 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico paesaggistico”; 

  
VISTA la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 15 maggio 2017; 
  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 15 maggio 2017 di autorizzazione alla 

candidatura del Pon - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
  
VISTO Il piano dell’Istituto n. 1001913-4427 del 02/05/2017; 
  
VISTA la candidatura di questo istituto del 18/07/2017 in risposta all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020 - Asse I-Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  

mailto:dirigente@iis-einaudi-alba.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
http://www.iis-einaudi-alba.it/




 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba Pagina 2 
 

 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 
10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 
attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Sottoazione 10.2.5B 
(istituzioni scolastiche che partecipano in rete); 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID\8202 del 

29 marzo 2018 di approvazione della graduatoria in cui il progetto presentato da 
codesta Istituzione scolastica risulta utilmente collocato; 

  
VISTA l’Autorizzazione del M.I.U.R. Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle 

Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali– Direzione Generale per gli Interventi in 
materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale –Ufficio IV. Prot.n. AOODGEFID/8509 del 30/03/2018; 

  
PRESO ATTO della Nota MIUR prot.n. AOODGEFID/9289 del 10/04/2018, di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione scolastica. 
Autorizzazione progetto codice 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-6; 

  
VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto 

“Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle 
concessioni”e s.m.i; 

  
VISTA la nota Miur prot. N. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
diramate con nota Miur prot. N.1588 del 13/01/2016; 

  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

  
CONSIDERATA la formale assunzione a bilancio nel Programma annuale esercizio finanziario 2018 

prot. n. 2019 del 25/06/2018; 
  
VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020; 
  
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  



 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba Pagina 3 
 

 

  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 

  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
  
TENUTO 
CONTO 

che questa Istituzione é capofila di una rete di scuole costituita da: IC Montà, IC S. 
Vittoria, IC La Morra, IC Mussotto, IC Centro Storico, IC Moretta; 

  
CONSIDERATO  che la scuola capofila coordina le attività, i tempi  e le modalità di realizzazione; 

  
PREMESSO  che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di supporto 

all’azione formativa aventi competenze specifiche nelle varie attività, che dovranno 
essere selezionate tra il personale ATA facente parte degli organici delle Istituzioni 
Scolastiche componenti la rete.  

  
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale amministrativo  e 

collaboratori scolastici per la realizzazione del progetto 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-6 
denominato “Naturalconnessi”; 

  
VISTO Il PTOF 2016/2019 a ss.mm.ii.; 
  
VISTO Il proprio avviso di reclutamento di personale amministrativo e collaboratori 

scolastici, interno alla rete di scuole, per il progetto 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-6  prot. 
n. 01/IV.5 del 02/01/2019; 

  
VISTE le candidature pervenute in risposta al bando suddetto; 
  
VISTI 
 
 
VISTO                            
 
 
PRESO ATTO 

Il verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 45 IV.5 del 09/01/2019, i punteggi 
attribuiti a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti; 
 
il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 46/IV.05 del 
9/01/2019; 
 
della rinuncia pervenuta dalla sig.ra Costa Severina alla candidatura in qualità di 
collaboratore scolastico al Progetto 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-6: “NATURALCONNESSI” 



 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba Pagina 4 
 

 

prot. n. 47 del 9/01/2019; 
  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DISPONE 
 

ART. 1 
Sono pubblicate, in data 16 gennaio 2019, sul sito http://www.iis-einaudi-alba.it  le graduatorie definitive 
del Personale ATA relative al Progetto 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-6: “NATURALCONNESSI”.  
 

GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
    

1-SACCO MARGHERITA ore 30 p. 36 sede IIS “L. Einaudi” 
 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

1- ANTONIOTTO MARIAROSA ore 12 p. 68  sede IIS “L. Einaudi” per IC Centro storico 
2- CHIOLO MARIA ore 12 p. 17 sede IIS “L. Einaudi” per IC Centro storico 

 
ASSISTENTE MENSA 

1- MAIOLO LARA     ore 15    p. 40  sede IC Montà 
 

ART. 2 
Avverso la presente graduatoria, è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni. 
 

Il Dirigente Scolastico 
     Dott.ssa Valeria Cout 

     (firmato digitalmente) 

http://www.iis-einaudi-alba.it/

		2019-01-15T13:06:12+0100
	COUT VALERIA




